Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 19.08.2019 08:31:06 +07:00

CÔNG BÁO/Số 56+57/Ngày 15-8-2019 5

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN GÒ VẤP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2019/QĐ-UBND Gò vâp, ngày 10 tháng 7 năm 2019

QUYÉT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế tổ chức và hoạt động

của Phòng Y tế quận ban hành kèm theo Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND
ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định sô 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ
quy định vê tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy ban nhân dân quận, huyện, thị
xã, thành phô thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư liên tịch sô 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm
2015 của Bộ Y tê và Bộ Nội vụ hướng dân chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu
tổ chức của Sở Y tê thuộc Uy ban nhân dân tỉnh, thành phô trực thuộc Trung ương và
Phòng Y tê thuộc Uy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phô thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyêt định sô 26/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2018 của Uy
ban nhân dân Thành phô Hồ Chí Minh ban hành quy chê (mâu) vê tổ chức và hoạt
động của Phòng Y tê thuộc Uy ban nhân dân quận - huyện;

Theo đê nghị của Trưởng phòng Y tê tại Tờ trình sô 243/TTr-PYT ngày 01 tháng
7 năm 2019, ý kiên thẩm định của Trưởng phòng Tư pháp tại Báo cáo sô 544/BC-
PTP ngày 10 tháng 6 năm 2019 và đê nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình sô
973/TTr-PNVngày 08 tháng 7 năm 2019,

6 CÔNG BÁO/Số 56+57/Ngày 15-8-2019

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điêu của Quy chế tổ chức và hoạt động của
Phòng Y tế quận ban hành kèm theo Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 25
tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân quận Gò Vấp như sau:

1. Khoản 1 Điêu 5 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"Trách nhiệm của Trưởng phòng

a) Phụ trách, điêu hành toàn bộ các hoạt động của phòng và phụ trách những
công tác trọng tâm của phòng.

b) Căn cứ các quy định của pháp luật và phân công của Ủy ban nhân dân quận
xây dựng Quy chế làm việc, chế độ thông tin báo cáo của cơ quan và chỉ đạo, kiểm
tra việc thực hiện Quy chế đó.

c) Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận vê
việc thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn của Phòng và các công việc
được Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận phân công hoặc ủy quyên;
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và chịu trách nhiệm khi để xảy ra tình trạng tham
nhũng, lãng phí; gây thiệt hại trong tổ chức, đơn vị thuộc quyên quản lý của mình;

d) Báo cáo với Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, Sở Y tế,
Ban Quản lý An toàn thực phẩm Thành phố lĩnh vực vê tổ chức, hoạt động của cơ
quan mình, báo cáo công tác trước Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận khi
được yêu cầu; phối hợp với người đứng đầu cơ quan chuyên môn, các tổ chức chính
trị - xã hội quận giải quyết những vấn đê liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, quyên
hạn của mình.

2. Khoản 1 Điêu 7 được bổ sung như sau: "Cử công chức phối hợp với cơ quan
có liên quan thực hiện thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực y tế tại quận khi có yêu cầu".

3. Khoản 2 điêu 7 được bổ sung như sau:

"Đối với Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận

a) Đối với Hội đồng nhân dân quận

Phòng Y tế có trách nhiệm báo cáo công tác trước Hội đồng nhân dân quận khi
được yêu cầu.

b) Đối với Ủy ban nhân dân quận

CÔNG BÁO/Số 56+57/Ngày 15-8-2019 7

Phòng Y tế chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp và toàn diện của Ủy ban nhân dân
quận vê toàn bộ công tác theo chức năng, nhiệm vụ của Phòng, Trưởng phòng trực
tiếp nhận chỉ đạo và nội dung công tác từ Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch phụ trách khối
và phải thường xuyên báo cáo với thường trực Ủy ban nhân dân quận vê những mặt
công tác đã được phân công;

Theo định kỳ phải báo cáo với Ủy ban nhân dân quận vê nội dung công tác của
Phòng và đê xuất các biện pháp giải quyết công tác chuyên môn trong quản lý nhà
nước thuộc lĩnh vực liên quan".

Điều 2. Bãi bỏ Khoản 3 Điêu 4, Khoản 4 Điêu 5 Quy chế tổ chức và hoạt động
của Phòng Y tế quận ban hành kèm theo Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 25
tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân quận Gò Vấp. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên
theo các quy định ban hành tại Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6
năm 2018 của Ủy ban nhân nhân quận Gò Vấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 17 tháng 7 năm 2019.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng
Phòng Nội vụ, Trưởng phòng Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban
nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường và các tổ chức, đơn vị, cá nhân
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Hà